[A margine: Ecclesia SANTI GEORGII VALLIS PULLICELLAE] Ad montem Sancti Georgii perventus, data opportunitate, ecclesiam ipsam Sancti Georgii, antiquam plebem, visitavit. Quam per solitas caeremonias ingressus, ante sanctissimum Sacramentum genuflexus oravit et, adstantibus admodum reverendo domino Antonio Tofali praedicto, arcipraesbytero plebano eiusdem antiquae plebis et reverendo domino Bonaventura Turri, rectore cappellaniae Sanctae Mariæ Gratiarum seu a Misericordia in dicta plebe erectae, cum onere coadiuvandi in cura animarum, suam habuit pastorem visitationem. Et in primis, praemissa adoratione, hymno et thurificatione, visitavit sanctissimum Eucharistiae sacramentum, ad altare maius, in pixide argentea

cum pede tamen cupreo in tabernaculo ligneo auro linito bene custoditum. Prope hanc ecclesiam degunt animae a communione 120, in totum vero 150, quarum nulla est inconfessa. Pro manutentione lampadis et cerearum praestant et correspondent [61^v] domini clerici huius plebis bacetas octo olei et libras triginta sex cerae, non solum pro manutentione altaris, verum etiam pro cereali. Vidit ostensorium, amigdalum, tronum, baldachinum et fanalia quinque pro decenti associatione Sacramenti ad infirmos, pro qua etiam societas sanctissimi Sacramenti praebet nonnullos cereos. Visitavit olea sancta, ad altare maius a cornu evangelii in arcu marmorea et vasis stamneis sub ostiolo ferreo sera et clavi bene custodita. Fontem baptismalem, in calce ecclesiae a latere evangelii repositum, cuius aqua baptismalis die sabbathi sancti conficitur et benedicitur ab admodum reverendo domino archipraesbytero plebano, assistentibus reverendo domino coadiutore seu rectore Sanctae Mariae praedictae et reverendis parochis ecclesiarum filialium. Altare maius, in mensa marmoreum cum portatili, in reliquis ligneum, cum tabernaculo item ligneo auro linito, in quo servatur sanctissimum Sacramentum. Extat icon [62] in choro, divo Georgio dicatum; manutenetur a reverendis clericis plebis, ex legato quondam Camilli Sarasini, ut in actis domini Rolandi. Reverendus rector celebrat missas sex quolibet anno. Instrumentum dicti Antonii Rolandi est diei 28 martii 1634. Altare beatae Mariae Virginis a Misericordia, marmoreum in mensa cum portatili, in reliquis ligneum, cum imagine beatae Mariae Virginis sculpta, ibi in arca custodita. Ad dictum altare extat societas sanctissimi Rosarii, quae nulla habet onera et percipit redditus unius orci tantum cum dimidio tritici. Hic quoque est erectum perpetuum ecclesiasticum beneficium seu cappellania perpetua, cum onere coadiuvandi in cura animarum domino archipraesbytero plebis, quod beneficium confertur per concursum et reverendus dominus Bonaventura Turri, modernus rector eiusdem cappellaniae, illam obtinuit cum bullis diei 21 augusti 1737, tunc vacantem ob mortem reverendi domini Leonardi Ragno. Altare sancti Ioseph, constructum ex mensa veteri marmorea [62^v] consecrata, ad hoc altare translata et ex reliquiis eiusdem altaris maioris, ex quo, cum mensa sit execrata et altare sit indecentis formae, illud suspendit. Altare sanctissimi Crucifixi, ex muro constructum, cum portatili et imagine Crucifixi, quod, utpote male compactum et indigens, pariter suspendit donec ad decentiorem formam reducatur et honorifice provideatur. Altare sancti Ioannis Baptistae, marmoreum in mensa cum portatili, in reliquis ligneum, cum statuis sancti Ioannis Baptistae et sanctorum Petri et Pauli, item ex ligno sculptis, piorum eleemosinis manutentum. Extat onus missarum centum, ex legato quondam reverendi Ioseph Pozzani, ut ex eius testamento 23 februarii 1723 in actis domini Bagieti notarii. Item onus missarum quindecim tempore Quadragesimae, ex legato praefati reverendi Pozzani, iis tamen annis in quibus in dicta plebe Sancti Georgii non concionatur; dum vero concionatur, loco dictarum missarum erogantur scuta quinque [63] concionatori. Vidit duo confessionalia pro recipiendis sacramentalibus confessionibus et suggestum, in quo de raro concionatur et concionator eligitur a reverendo archipraesbytero plebis, cum benedictione tamen et mandato episcopali. Vidit sacristiam annexam a latere epistolae ac coemeterium sacristiae contiguum, claustris septum nec non sacras suppellectiles et vasa sacra ac demum totam ecclesiam. Reverendus dominus Bonaventura Turri, rector praefatae cappellaniae, cum onere coadiuvandi, residet penes hanc veterem plebem et percipit provisionem ut in policea reposita in fine huius sub littera I. Monitus fuit ut accedat cum suis bullis et libris parochialibus ad parochialem ecclesiam Sancti Ambrosii die 11 currentis mensis. Quibus absolutis, ordinavit ut infra et cum *De Profundis* suam pastorem visitationem huius antiquae plebis clausit. Ordinata. Vascula oleorum sanctorum renouentur et reducuntur ad [63^v] formam tutiorem – provideatur vasculum saltem stamneum pro custodienda sale in fonte baptismali – portatili altaris maioris paulisper deprimatur et idem altare provideatur tobalea decenti qua cooperiatur – altaria sancti Ioseph et sanctissimi Crucifixi remaneant in suspensione – portatilia altaris beatae Mariae Virginis et altaris sancti Ioannis Baptistae paulisper eleventur, firmentur et eorum rimulae obturentur – confessionalia muniantur imagine devota a parte poenitentium et eorum alterum muniatur crate ferrea cum foraminibus spissis – patena posteriori in parte vel argento dealbetur vel inaretur – ordinata ultimae visitationis nondum adimpleta quam primum adimpleantur. Post haec, properata iam hora, honorifice associatus, inter frequentes explosiones iter progressus est ad parochialem ecclesiam Sancti Ambrosii. Quo appropians, processionaliter obvium habuit [64] populum pias laudes decantantem et, perventus ad aedes parochiales, in eas se recepit, quievit et incenatus pernoctavit. [Parochialis SANCTI AMBROSII] Die 9 dicti mensis octobris 1738 mane. Illustrissimus et reverendissimus dominus dominus episcopus antedictus, suam pastorem visitationem ecclesiae parochialis Sancti Ambrosii, plebaniae Sancti Georgii, incipiens, licet caelum plueret, sub baldachino a sex dignioribus viris gestato receptus, deosculata cruce ab admodum reverendo archipraesbytero porecta in egressu domus, processionaliter ad ecclesiam praefatam perexit, ante cuius fores populum aqua benedicta aspersit et thurificationis honorem ab eodem archipraesbytero recepit et solemniter per solitas coeremonias, clangentibus tubis, tinientibus campanis organisque sonantibus, eandem ecclesiam ingressus est. Ante altare maius

genuflexus, sanctissimum Sacramentum adoravit et, solitis expletis, altare ascenso, populo benedixit suamque episcopalem indulgentiam impartitus est. In trono sibi decenter parato, pontificalibus violacei coloris indutus fuit et exequias pro defunctis tam in ecclesia quam in [64'] coemeterio absolvit. Subinde in pontificalibus albi coloris, praemissis thurificatione, hymno et adoratione, visitavit sanctissimum Eucharistiae sacramentum, in tabernaculo marmoreo elegantis formae et pixide argentea bene tentum et tute custoditum, sub clavi argentea. Existunt sub hac plebe animae a communione 976, in totum 1741, scilicet viri 725 et mulieres 746, omnes in Paschate confessi nullusque – Deo dante – inconfessus. Lampas nocte dieque accensa ante sanctissimum Sacramentum et cerae pro altare maiori manentur una simul a reverendo archipraesbytero plebis et dominis clericis. Vidit amigdalam, ostensorium, baldachinum, umbellam, tronum, fanalia, velum supererale caeteraque opportuna honorifice parata pro associatione sanctissimi Sacramenti ad infirmos. Ex factis perquisitionibus habuit Sacramentum debitis temporibus renovari; communicatis in Paschate schedas [65] distribui et indulgentias associantibus Sacramentum concessas publicari. In trono piam pro celebratione missae praeparationem emisit et, sacerdotalibus indutus, inter musicorum instrumentorum concentus, missam celebravit et afflenti utriusque sexus populo propriis manibus paterna charitate angelicum Panem erogavit. Quibus absolutis et gratiarum actione peracta, ad aedes parochiales reversus est ibique quievit et prandium sumpsit. Dicta die a prandio 9 octobris 1738. Hora consueta convocato populo, illustrissimus et reverendissimus praesul ecclesiam antedictam petiit et, facta oratione ante sanctissimum Sacramentum, pio ac salubri operi doctrinae christianae, quod sanctum exercitium utpote ad salutem aeternam tam necessarium maxime sibi cordi est, paterna charitate vacavit ac pueros et puellas circa misteria fidei et alia ad salutem necessaria per examen diligenter expertus est, quos bene instructos et edoctos, cum gaudio [65'] animi sui invenit. Omnes tamen enixe hortatus est ut tanto operi numquam deficiant, sed magis magisque in dies colant et frequentent, a Deo optimo maximo immarcescibilem mercedem expectantes. Subinde quamplurimis utriusque sexus christifidelibus multo cum labore Confirmationis sacramentum ministravit populoque benedicto, in aedes parochiales se recepit et incenatus pernoctavit. Dum haec agerentur, illustrissimus dominus vicarius visitationis se contulit ad oratoria infrascripta. [A margine: Oratorium Sancti Martini de Burre] Et visitavit oratorium publicum Sancti Martini de Burre, erectum infra limites parochialis ecclesiae Sancti Ambrosii, de ratione et manentum a communitate dicti loci de Burre. Duobus constat altaribus, quae visitavit, scilicet altare maius, divo Martino dicatum, marmoreum cum portatili et ianuis item marmoreis et cum in choro icone, provisum et manentum partim a communitate eiusdem loci, partim piorum eleemosinis. Ibi vidit tabernaculum [66] marmoreum, de licentia admodum reverendi archipraesbyteri, pro reponendo sanctissimo Sacramento in aliquibus festivitatibus pro communicandis populis. Altare beatae Mariae Virginis coronatae, eleganter ex marmore constructum, cum portatili et statua eiusdem beatae Mariae Virginis, sub crystallis custodita. Extat societas dictae beatae Mariae Virginis, quae paucis gaudet redditibus, ex quibus et ex piorum eleemosinis altare ipsum de omnibus manentur. Cappellanus, qui apud dictam ecclesiam residet, est reverendus dominus Franciscus Oliboni de Piscantina, aetatis annorum 31 et celebrat missas tres quolibet mense ex legato quondam Antoniae Schiavini nec non singulis diebus festivis, cum assignatione quorundam camporum et domus pro ressidentia. Eligitur a dicta communitate, cum consensu admodum reverendi archipraesbyteri Sancti Ambrosii, de cuius licentia in casibus necessariis administrat sacramenta. Visitavit sacristiam, a cornu epistolae prope altare maius et ibi sacras suppellectiles et vasa sacra, de quibus bene provisum [66'] invenit. Vidit in dicta ecclesia confessionale pro excipiendis sacramentalibus confessionibus et prope eandem coemeterium annexum. Ordinata. Clavis custodiae vel fiat argentea vel in auro – portatile altaris maioris paulisper elevetur et obturentur eius rimulae – erigatur crux ferrea in culmine tecti. [A margine: Oratorium Conceptionis Beatae Mariae Virginis] Visitavit publicum oratorium Conceptionis Beatae Mariae Virginis de Garganiaco, infra limites parochialis ecclesiae Sancti Ambrosii erectum, de ratione nobilium dominorum comitum Marci Antonii et Petri Aloysii fratrum Sereghi de Algeris, a quibus decore manentur. Unicum extat altare, marmoreum cum portatili, ubi nulla sunt onera missarum et celebratur ex devotione. Vidit sacristiam annexam retro altare, de omnibus pro celebratione missae bene provisam. Vidit totum oratorium, quod modo perpolite elaboratur [67] vulgo a stucco. [A margine: Oratorium Beatae Mariae Virginis a Misericordia] Visitavit simplicem ecclesiam seu publicum oratorium Beatae Mariae Virginis a Misericordia de Garganiaco, erectum infra limites plebis Sancti Ambrosii. Tribus componitur altaribus, quae visitavit, scilicet: altare maius, beatae Mariae Virginis dicatum, cum portatili, ex marmoribus aedificatum, cum ianuis lateralibus et tabernaculo item marmoreis, de licentia admodum reverendi archipraesbyteri, quod tabernaculum inservit pro solemnitatibus. Extat statua beatae Mariae Virginis, sub crystallis custodita. Altare est bene tentum et bene provisum. Altare beatae Mariae Virginis sanctissimi Rosarii, cum portatili, ex marmoribus constructum, ubi est erecta societas eiusdem beatae Mariae Virginis sanctissimi Rosarii, a qua altare ipsum ex piorum

eleemosinis manutentur et est bene tentum. Altare sanctae Catharinae virginis, ex marmoribus quoque confectum, cum portatili, a communitate et piorum eleemosinis manutentum. [67^v] Extat simplex perpetuum ecclesiasticum beneficium sub titulo beatae Mariae Virginis a Misericordia Garganiaci, ex institutione et dotatione quondam nobilis domini Spolverini de Spolverinis, cum instrumento 8 februarii 1378 in actis domini Antonii Orsati notarii, cum iure patronatus eligendi et praesentandi successorum, de institutione vero domini archipraesbyteri plebis Sancti Georgii pro tempore existentis. Modo est rector reverendus dominus Ioannes Maria Accordini, sacerdos de Vargataria, plebis Sancti Floriani, annorum 64 circiter, cum bullis admodum reverendi domini Hieronymi Muzzarobba de Nigris, archipraesbyteri plebis Sancti Georgii diei 11 septembris 1725, ad electionem et praesentationem nobilium dominorum comitum Alexandri et Federici fratrum a Campanea, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis et cum honoribus et oneribus iuxta institutionem praedictam 8 februarii 1378 et iuxta decreta aedita in visitatione praesertim illustrissimi et reverendissimi domini domini episcopi Barbadici diei 28 septembris 1708. Vidit sacristiam contiguam, a cornu evangelii ibique [68] sacras suppellectiles et vasa sacra pro celebratione missae et bene provisam invenit viditque chorum retro altare et coemeterium ecclesiae annexum. Reverendus cappellanus seu rector antedictus inhabitat domum contiguam et, in casibus necessitatis ac de licentia admodum reverendi archipraesbyteri, in dicto loco exercet curam animarum pro devotione quoque populorum. Ordinata. Duae patenae posteriori in parte vel in aurentur vel argento dealbentur – calix intus sarciatur et in aurentur, in reliquis dealbetur argento. [A margine: Oratorium Sanctissimae Annunciationis] Visitavit publicum oratorium Sanctissimae Annunciationis beatae Mariae Virginis, erectum in contrata Domegiarae infra limites parochialis Sancti Ambrosii, de iure et ratione reverendi domini Ioannis Baptistae et fratrum de Bernardis, a quibus decore manutentur. Unum extat altare, marmoreum cum portatili, ubi celebratur ex devotione, nullo extante onere. [68^v] Vidit sacristiam contiguam, a cornu epistolae erectam, quam bene provisam invenit de sacris suppellectilibus et vasis sacris pro missae celebratione. Hoc oratorium visitantes die festo Annunciationis beatae Mariae Virginis gaudent indulgentia plenaria ex brevi apostolico dato die 22 februarii 1738 ad septennium. Ordinata. Rimulae circum portatile obturentur. Die 10 mensis octobris 1738. Multo extante populo, illustrissimus et reverendissimus antistes in praefatam ecclesiam parochialem Sancti Ambrosii honorifice exceptus descendit. Praemissa adoratione ante sanctissimum Sacramentum ac devota emissa praeparatione pro celebratione missae, inter musicalium instrumentorum simphonias, sacrosanctum missae sacrificium peregit. Subinde quamplurimis utriusque sexus christifidelibus sacramentum Eucharistiae ministravit et non nullos sacro Crismate confirmavit. [69] Supplicationibus vero sibi humiliter porrectis annuendo, tres calices et unicam patenam consecravit ac tria paramenta sacerdotalia benedixit. Quibus absolutis actisque Deo gratiis, suam pastorem visitationem prosequendo, visitavit: olea sancta, ad altare maius a cornu evangelii in arcula antiquae formae in vasis stanneis sub sera et clavi bene custodita. Fontem baptismalem, in calce ecclesiae a latere evangelii ex marmore eleganter constructum ac honorifice tentum. Altare maius, marmoreum ex collustratis lapidibus, una cum lateralibus ianuis elegantissima forma constructum, non consecratum sed cum portatili, divo Ambrosio, huius ecclesiae titulari dicatum, cum choro posteriori in parte eiusdem altaris, nobili recenti forma aedificato. Est ditissime provisum tam ad sacrum ornatum tam ad sacras functiones peragendas et manutentur ab admodum reverendo archipraesbytero et piorum eleemosinis. [69^v] Adest societas sanctissimi Sacramenti adnexa societati sanctissimi Rosarii. Altare sancti Antonii patavini, ex marmoribus collustratis eleganter constructum et consecratum ab illustrissimo et reverendissimo domino domino Ioanne Francisco Barbadico episcopo veronensi die 8 decembris 1707, de ratione Nicolai Maggi de Sancto Ambrosio, a quo manutentur de omnibus nec non de cereis pro celebratione unius missae qualibet tertia feria et, si ea sit impedita, alia die cuiuslibet hebdomadae, ex legato quondam Nicolai Maggi. Altare beatae Mariae Virginis sanctissimi Rosarii, integre marmoreum cum portatili, ubi tabernaculum pariter marmoreum inserviens pro hebdomada maiori pro custodiendo sanctissimo Sacramento, quo tempore societas sanctissimi Rosarii manutentur lumina. Extat statua beatae Mariae Virginis ex marmore sculpta, decenter custodita. Hoc altare est de ratione societatis beatae Mariae Virginis sanctissimi Rosarii, annexae societati sanctissimi Sacramenti, a qua de omnibus [70] decore manutentur. Habentur redditus ducatorum sexaginta circiter, qui impenduntur in sustinendis oneribus et manutentione altaris. Onera sunt missarum 99 quolibet anno iuxta tabellam in sacristia servatam; manutentionis altaris maioris de cereis tertiis dominicis cuiuslibet mensis; manutentionis quatuor intortitionum pro associatione sanctissimi Sacramenti ad infirmos. Altare sancti Nicolai, pariter ex marmoribus elaboratum cum portatili, de ratione societatis eiusdem sancti Nicolai, a qua decore manutentur ex paucis redditibus librarum 50 circiter et piorum eleemosinis et nullis est gravata oneribus missarum. Vidit custodiam quoque marmoream, in qua sub duobus ostiis et duabus clavibus – quarum una extat penes admodum reverendum archipraesbyterum et altera penes communitatem – custodiuntur sacrae reliquiae, scilicet de ligno

sanctissimae Crucis Domini nostri Iesu Christi et de particulis duorum velorum, alterius albi et alterius rubri coloris, intinctorum Sanguine praetioso Domini nostri [70^v] Iesu Christi, in theca inclusae, in curia episcopali die 25 maii 1725 recognitae, quas visitavit et cum adoratione iterum recognovit. Exponuntur die tertio festo Paschatis, expensis dictae societatis. Altare sanctorum martyrum Quatuor Coronatorum, ex marmoribus lapidibus cum portatili aedificatum, de ratione societatis lapicidorum eiusdem communitatis Sancti Ambrosii, quae possidet redditus ducatorum sex circiter et habet onus celebrare faciendi missas duas quolibet anno, ex testamento quondam Michaelis Cresini; caeterum ex dictis redditibus et piorum eleaemosinis decenter manutinet altare praedictum de omnibus et est honorifice provisum. Vidit duo confessionalia ex nuce, in ecclesia bene disposita pro excipiendis sacramentalibus confessionibus. Duas visitavit sacristias, alteram a latere evangelii erectam et alteram superiorem, contiguam [71] suggestui ibique sacras suppellectiles pro celebratione missarum divinisque officiis peragendis, de quibus abunde est provisum et decore sunt servata. Vidit suggestum, in ecclesia ex nuce eleganter erectum, in quo concionatur per concionatorem electum a communitate, obtenta prius benedictione et mandato ab illustrissimo et reverendissimo domino episcopo. Vidit coemeterium et totam ecclesiam, divo Ambrosio dicatam, non consecratam, ad quam translata fuit antiqua plebs Sancti Georgii, quae habet clericos seu beneficia simplicia clericatus nuncupata ad numerum 12 et conferuntur via ordinaria casu vacationis ab illustrissimo et reverendissimo episcopo veronensi, cessantibus resservationibus apostolicis. Ecclesia est satis ampla et bene in omnibus disposita, ornata et custodita; eidem inservit devotus eremita Valentinus Sartori annorum 60, cum licentia episcopali in scriptis, quam ostendit et fuit ad sex mensens confirmata. [71^v] His absolutis, sub baldachino receptus se contulit ad visitandum [a margine: Oratorium Sanctorum Nicolai et Zenonis] publicum oratorium Sanctorum Nicolai et Zenonis infra limites Sancti Ambrosii, sex et viginti circiter ab hinc annis erectum, cum societate Bonae Mortis. Unicum extat altare, marmoreum cum portatili, in quo celebratur diebus festivis ex devotione confratrum, qui induunt cappas nigri coloris et huc conveniunt diebus festis, officium beatae Mariae Virginis recitaturi aliasque pias preces et fruuntur nonnullis spiritualibus gratis iuxta bullam sub datum Romae 1702 22 septembris, revisam in curia episcopali die 7 decembris 1707. Cappellanus huius oratorii est reverendus dominus Ioannes Baptista Ferrari, sacerdos de Castrovero. Ultra praefatas missas ex devotione, habetur legatum duarum missarum quolibet anno, una scilicet die festo sancti Antonii patavini et altera die festo sancti Antonii abbatis, ex testamento quondam Antonii Crescini. [72] Retro altare vidit sacras suppellectiles et vasa sacra pro celebratione missae, de quibus sufficienter est provisum. Ordinata. Patena posteriori in parte vel inauretur vel argento dealbetur – sperae fuit vitreae – clavis custodiae quae ad altare, de licentia admodum reverendi archipraesbyteri, est erecta servetur ut sit poenes admodum reverendum archipraesbyterum. Quibus habitis, ad parrocchiales aedes se restituit, prandium sumpsit et quieti se tradidit. Die 11 octobris 1738 mane. [A margine: Oratorium Sancti Zenonis in Pullia] Illustrissimus et reverendissimus dominus episcopus antedictus visitavit simplicem ecclesiam seu publicum oratorium Sancti Zenonis in Pullia, in monte seu colle infra limites parrocchialis ecclesiae Sancti Ambrosii erectum, de ratione eiusdem communitatis Sancti Ambrosii, a qua [72^v] manutinetur. Unicum ibi vidit altare, marmoreum cum portatili et ianuis lateralibus item marmoreis et cum icone. Extat custodia, de licentia admodum reverendi archipraesbyteri, poenes quem eiusdem servatur clavis. Pavimentum est lapidibus stratum et duo extant sanctuaria marmorea, in quorum altero servatur Iesus Christus et in altero Beata Maria Virgo. Ex antiquo legato nobilis de Zavariis, diebus rogationum celebrantur missae quatuor cum erogatione unius modii panis pauperibus. Item singula sexta feria mensis martii una celebratur missa, pro qua eleaemosinam dat devotus haeremita qui ad custodiam eiusdem oratorii invigilat. Vidit sacras suppellectiles et vasa sacra pro sacro faciendo, retro altare custodita, de quibus sufficienter provisum invenit. Utriusque sexus christifideles die festo sancti Zenonis hoc oratorium visitantes fruuntur indulgentia [73] plenaria, prout ex brevi 15 martii 1737 ad septennium concessa. Ad custodiam dicti oratorii ressidet haeremita Dominicus Zechin de Sancto Ambrosio, aetatis suae annorum quinquaginta quinque, habitu sancti Philippi Neri indutus, cum mandato episcopali, hodie ad sex menses confirmato. His absolutis, illustrissimus et reverendissimus praesul collem descendit et ad parrocchiales aedes se restituit, paulisper quievit et, longioribus vestimentis indutus, parrocchiam ecclesiam petiit ibique, genuflexus ante altare maius, sanctissimum Sacramentum adoravit missamque audivit. Subinde nonnullis utriusque sexus christifidelibus Confirmationis sacramentum administravit et in parrocchiales aedes se recepit et prandium sumpsit. Illustrissimus vero vicarius visitationis, ex delegatione et cetera, pro tribunali sedit, coram quo comparuerunt: [73^v] admodum reverendus dominus Antonius Toffali, sacerdos de Monzambano aetatis suae annorum 40 circiter, archipraesbyter Sancti Georgii Vallis Pullicellae, quae est antiqua plebs, sed modo ressidet in aedibus parrocchialibus prope ecclesiam Sancti Ambrosii, quae ad praesens est parrocchialis; ipsam obtinuit per concursum et ostendit bullas episcopales diei 12 iulii 1727 nec non libros parrocchiales baptizatorum,

matrimoniorum et mortuorum ac status animarum; similiter libros congregationum habitarum, sub qua vicaria subiectae sunt infrascriptae ecclesiae, cum suis reverendis rectoribus, curatis, capellanis ac sacerdotibus, scilicet: Sancti Ambrosii, Sancti Georgii, Mazureghae, Volarnearum, Pontoni, de Burre de Garganiaco, Cavali, Montis. Parendo autem mandatis iuxta aedictum, praesentavit policeas, in fine huius libri sub littera L repositas. Interrogatus vero de suo clero et populo eorumque vita et moribus, bene de omnibus retulit. Reverendus dominus Bonaventura Turri, sacerdos de Vargataria, [74] aetatis suae annorum 40 circiter, rector altaris sanctae Mariae plebis Sancti Georgii, cum onere coadiuvandi in cura animarum et ressidet poenes praedictam plebem Sancti Georgii, ostendit de huiusmodi beneficio bullas romanas sub datum 12 kalendas septembris 1737 nec non libros parrocchiales baptizatorum, matrimoniorum et mortuorum. Reverendus dominus Ioannes Maria Toffali, sacerdos de Montiambano aetatis suae annorum 28, curatus Sancti Ambrosii cum mandato ad sex menses diei 24 septembris 1738 pro maribus et mulieribus infirmis tantum. Reverendus dominus Franciscus Oliboni, sacerdos de Piscantina aetatis suae annorum 31, cum mandato ad confessiones ad annum diei 13 augusti 1738, cappellanus ecclesiae de Burre. Reverendus dominus Iacobus Brentegani, sacerdos de Affio aetatis suae annorum 40, confessarius cum mandato ad annum diei 11 augusti 1738. Reverendus dominus Ioseph Pellegrini, sacerdos de Sancto Georgio aetatis suae annorum 65, cum mandato ad confessiones ad annum [74^v] diei 2 novembris 1737. Reverendus dominus Ioannes Baptista Ferrari de Baneolo Nogarolarum, aetatis suae annorum 31, sacerdos confessarius cum mandato ad annum diei 5 septembris 1738. Reverendus dominus Ioannes Baptista Galvani, sacerdos de Burre aetatis suae annorum 27 circiter. Qui omnes, cum deveneratione, suorum respective ordinum mandata et confessionis praesentarunt. Comparuerunt subinde Ioseph Franzae prior, Paulus Alberti subprior oratorii Sanctorum Zenonis et Nicolai et obtulerunt capitula quibus eorum confraternitas regitur, die prima aprilis 1700 approbata et die prima martii 1706 confirmata in curia episcopali. Comparuerunt pariter capserii societatis sancti Nicolai et capserii societatis Quatuor Coronatorum et sancti Bovis, asserentes primi eorum societatem frui redditibus librarum 42 circiter, qui impenduntur in manutentione altaris; dicentes secundi eorum societatem habere capitale ducatorum [75] quinquaginta, ex legato quondam Nicolai Cressini, cum onere missarum duarum in anno. Perquisivit et diligentes sumpsit informationes a gravioribus et fide dignis huius communitatis Sancti Ambrosii viris de vita et moribus ac diligentia in eorum munere fungendo tam admodum reverendi archipraesbyteri quam reverendi coadiutoris nec non aliorum sacerdotum et an haeretici vel de haeresi suspecti, adulteri, usurarii aut alii publici peccatores sub hac plebe vivant et relatum fuit bene tam de admodum reverendo archipraesbytero quam de caeteris sacerdotibus neminemque existere ex praefatis morbis infectum assertum fuit. Quibus absolutis prandioque sumpto ac factis paucissimis ordinationibus infrascriptis, in ecclesia recitato *De Profundis*, suam pastorem visitationem huius plebis Sancti Ambrosii seu Sancti Georgii clausit. Ordinata pro ecclesia parochiali Sancti Ambrosii. Fiant tria fanalia, quorum alterum sit maius, praecedens [75^v] pro associando sanctissimo Sacramento ad infirmos – rimulae portatilis altaris beatae Mariae Virginis sanctissimi Rosarii obturentur et clavis custodiae, ibi erectae ad usum hebdomadae maioris, inauretur. Munere vero suae visitationis in his partibus indictae – Deo dante – feliciter completo receptisque et grati animi et plurimae devenerationis argumentis a clero et populo eiusdem plebis Sancti Ambrosii seu Sancti Georgii, illis sua paterna benedictione impartita, illustrissimus et reverendissimus praesul ad suum episcopale palatium Veronae reversus est.